
Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 11.11.2018 11:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 152 Käfer, Andreas  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 97,4 91,3 99,2 287,9

2 171 Frigger, Andreas  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 92,1 97,6 97,3 287,0

3 170 Fortunato, Kay  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 94,1 95,3 96,9 286,3

4 244 Leifels, Sven  4105 SV Hagen Boele e.V. 95,7 91,3 91,1 278,1

5 124 Wölk, Christian  4119 Tückinger SV e.V. 17 90,7 95,0 89,7 275,4

6 72 Latz, Alexander  4119 Tückinger SV e.V. 17 85,0 97,1 89,4 271,5

7 28 Neumann, David  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 95,7 82,1 91,8 269,6

8 42 Ender, Markus-Rudolf  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 78,1 86,1 80,9 245,1

9 87 Paplowski, Martin  4119 Tückinger SV e.V. 17 82,8 79,7 75,6 238,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

178 Kortmann, Tim  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 95,4 94,9 98,5 288,8



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10

KK-Gewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 11.11.2018 11:58 Uhr Gesamt

1  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 1 851,0

2  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 833,7

3  4119 Tückinger SV e.V. 17 785,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 1 862,1



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK-Gewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 11.11.2018 11:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 145 Appelbaum, Stefanie  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 192... 98,1 94,1 100,1 292,3

2 239 Graziano-Leifels, Loridana  4105 SV Hagen Boele e.V. 94,2 93,6 94,7 282,5

3 144 Dienstuhl, Nicole  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 192... 95,1 88,8 96,1 280,0

4 162 Wienbrauck, Kornelia  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 92,9 94,4 92,3 279,6

5 143 Nölle, Ines  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 192... 90,4 92,8 95,5 278,7

6 161 Stolz, Petra  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 90,5 87,1 88,6 266,2



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 11.11.2018 11:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 166 Danz, Martin  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 100,9 97,7 99,8 298,4

2 186 Fischer, Michael  4123 SV Westerbauer e.V. 1 97,4 97,1 96,8 291,3

3 146 Meuter, Ralf  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 92,5 96,2 100,3 289,0

4 50 Glazik, Richard  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 2 94,9 98,7 95,3 288,9

5 8 Runge, Jürgen  4129 SV Hohenlimburg e.V. 1 95,7 98,2 93,6 287,5

6 40 Domke, Ulrich  4119 Tückinger SV e.V. 18 95,5 94,4 96,5 286,4

7 173 Herbst, Dietmar  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 94,2 97,1 94,4 285,7

8 110 Secer, Michael  4119 Tückinger SV e.V. 18 95,6 92,8 95,5 283,9

9 17 Stöcker, Matthias  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 91,8 97,8 93,4 283,0
10 155 Kruse, Hans- Jürgen  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 96,5 95,0 91,1 282,6
11 108 Schröder, Rolf  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 2 90,2 92,4 99,8 282,4
12 192 Piepenstock, Kai  4123 SV Westerbauer e.V. 2 88,3 98,1 95,4 281,8
13 18 Neisemann, Bernd  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 95,4 89,8 96,4 281,6
14 190 Lutter, Michael  4123 SV Westerbauer e.V. 1 92,8 93,8 92,7 279,3
15 29 Schröder, Karl Friedrich  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 3 88,0 94,8 94,7 277,5
16 9 Heppe, Uwe  4129 SV Hohenlimburg e.V. 1 95,9 90,8 90,8 277,5
17 160 Stolz, Edmund  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 96,3 87,5 92,6 276,4
18 319 Schmitt, Kurt  4121 Vorhaller SV e.V. 86,2 92,0 94,6 272,8
19 105 Schewelies, Ralf  4119 Tückinger SV e.V. 19 88,7 88,3 95,3 272,3
20 27 Rewig, Georg  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 3 88,0 93,8 88,7 270,5
21 43 Ender, Rudolf  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 92,6 86,2 87,9 266,7
22 20 Chalupka, Zbigniew  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 89,2 83,0 92,0 264,2
23 99 Ritschel, Thomas  4119 Tückinger SV e.V. 18 87,9 83,1 93,1 264,1
24 58 Jung, Michael  4119 Tückinger SV e.V. 19 88,4 86,3 89,0 263,7
25 77 Meisser, Christian  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 1 83,8 87,2 90,2 261,2
26 48 Gayk, Jürgen  4119 Tückinger SV e.V. 19 77,5 83,0 70,7 231,2



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 11.11.2018 11:59 Uhr Gesamt

1  4121 Vorhaller SV e.V. 1 865,8 Ringen

315 Kittel, Gerhard 285,3
316 Kittel, Yvonne 287,8
317 Knorr, Martina 292,7

2  4103 Altenhagener SV e.V. 1 859,8 Ringen

326 Caproni, Petra 304,0
334 Tegen, Heike 265,4
335 Weber, Herbert 290,4

3  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 858,8 Ringen

14 Chalupka, Helena 294,2
18 Neisemann, Bernd 281,6
17 Stöcker, Matthias 283,0

4  4123 SV Westerbauer e.V. 1 858,8 Ringen

186 Fischer, Michael 291,3
190 Lutter, Michael 279,3
193 Rinkleff, Jost 288,2

5  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 851,3 Ringen

153 Kleffmann, Bernd 292,3
155 Kruse, Hans- Jürgen 282,6
160 Stolz, Edmund 276,4

6  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 2 843,0 Ringen

7  4123 SV Westerbauer e.V. 2 841,2 Ringen

8  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 3 837,7 Ringen

9  4119 Tückinger SV e.V. 18 834,4 Ringen

10  4116 SV Lennetal e.V. 1 826,5 Ringen



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 11.11.2018 11:59 Uhr Gesamt

11  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 1 800,6 Ringen

12  4119 Tückinger SV e.V. 19 767,2 Ringen

13  4129 SV Hohenlimburg e.V. 1 565,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 905,3 Ringen



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 11.11.2018 11:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Skorzinski, Marion  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 102,0 104,5 102,9 309,4

2 326 Caproni, Petra  4103 Altenhagener SV e.V. 1 100,0 101,8 102,2 304,0

3 13 Rewig, Angela  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 96,9 99,0 99,6 295,5

4 76 Meisser, Angelika  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 1 96,7 98,9 98,2 293,8

5 26 Schröder, Rita  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 3 95,8 96,6 97,3 289,7

6 316 Kittel, Yvonne  4121 Vorhaller SV e.V. 1 94,2 98,1 95,5 287,8

7 334 Tegen, Heike  4103 Altenhagener SV e.V. 1 88,6 91,6 85,2 265,4

8 211 Heck, Marlies  4116 SV Lennetal e.V. 1 85,1 88,9 79,3 253,3

9 69 Krimme, Regina  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 1 80,0 90,9 74,7 245,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

19 Eckhardt, Birgit  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 99,4 100,7 100,3 300,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 11.11.2018 11:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 223 Wahn, Detlef  4116 SV Lennetal e.V. 1 102,1 99,8 101,7 303,6

2 233 Schumacher, Michael   4122 Wehringhauser SGi e.V. 101,8 96,7 102,9 301,4

3 153 Kleffmann, Bernd  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 95,9 95,8 100,6 292,3

4 335 Weber, Herbert  4103 Altenhagener SV e.V. 1 92,9 98,8 98,7 290,4

5 198 Schmidt, Horst  4123 SV Westerbauer e.V. 2 99,3 97,9 92,7 289,9

6 282 Bohrmann, Thomas  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 97,4 97,3 95,0 289,7

7 193 Rinkleff, Jost  4123 SV Westerbauer e.V. 1 97,7 92,2 98,3 288,2

8 315 Kittel, Gerhard  4121 Vorhaller SV e.V. 1 98,2 94,8 92,3 285,3

9 180 Krimme, Wolfgang  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 87,8 95,3 93,9 277,0
10 93 Porbadnik, Detlef  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 2 87,3 93,0 91,4 271,7
11 220 Roth, Steffen  4116 SV Lennetal e.V. 1 86,1 91,4 92,1 269,6
12 187 Geissler, Hans-Jürgen  4123 SV Westerbauer e.V. 2 92,5 93,4 83,6 269,5
13 217 Lippke, Walter  4116 SV Lennetal e.V. 86,5 91,9 90,9 269,3
14 318 Cosma, Carmelo Carlo  4121 Vorhaller SV e.V. 82,3 86,7 81,9 250,9



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 11.11.2018 12:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 14 Chalupka, Helena  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 97,3 97,4 99,5 294,2

2 317 Knorr, Martina  4121 Vorhaller SV e.V. 1 99,9 97,3 95,5 292,7

3 226 Ebert, Elke  4122 Wehringhauser SGi e.V. 99,7 95,1 95,9 290,7

4 21 Hassenrück, Angelika  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 98,7 96,2 94,8 289,7

5 296 Steinen, Ilona  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 98,6 94,9 92,5 286,0

6 222 Schneider, Elvira  4116 SV Lennetal e.V. 92,0 94,5 94,9 281,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 11.11.2018 12:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 287 Klimkeit, Roland  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 98,3 100,3 99,2 297,8

2 168 Flack, Helmut  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 100,8 96,0 98,6 295,4

3 163 Wilhelms, Hans-Werner  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 96,4 98,5 98,1 293,0

4 23 Overdiek, Hans-Hubert  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 97,5 99,4 94,1 291,0

5 333 Peters, Ewald  4103 Altenhagener SV e.V. 1 96,7 98,1 95,0 289,8

6 22 Hassenrück, Udo  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 93,7 96,3 98,4 288,4

7 212 Hecker, Heinz  4116 SV Lennetal e.V. 1 93,1 97,1 93,0 283,2

8 121 Wahle, Ernst  4119 Tückinger SV e.V. 20 90,7 93,1 93,0 276,8

9 148 Dworzak, Jochen  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 93,1 91,5 90,0 274,6
10 78 Meketzer, Dieter  4119 Tückinger SV e.V. 21 87,5 93,6 92,2 273,3
11 95 Pötzsch, Werner  4119 Tückinger SV e.V. 22 91,5 89,5 92,1 273,1
12 221 Sattler, Ulrich  4116 SV Lennetal e.V. 1 93,2 88,1 90,4 271,7
13 182 Schulz, Hans-Dieter  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 91,3 85,0 87,1 263,4
14 286 Kerwien, Peter  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 81,9 80,0 87,3 249,2
15 83 Müller, Dieter  4119 Tückinger SV e.V. 22 79,8 80,5 84,5 244,8
16 10 Rossa, Peter  4129 SV Hohenlimburg e.V. 77,9 80,1 79,5 237,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

205 Appelbaum, Georg  4116 SV Lennetal e.V. 96,7 96,3 101,1 294,1



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 11.11.2018 14:30 Uhr Gesamt

1  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 1 860,3 Ringen

174 Hoog, Klaus 291,4
175 Kappel, Peter Wilhelm 282,9
181 Lobert, Elfriede 286,0

2  4119 Tückinger SV e.V. 21 848,4 Ringen

47 Garthe, Klaus 287,9
73 Latz, Veronika 287,2
78 Meketzer, Dieter 273,3

3  4119 Tückinger SV e.V. 20 845,6 Ringen

79 Menczyk, Christoph 281,2
121 Wahle, Ernst 276,8
120 Wahle, Renate 287,6

4  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 2 843,5 Ringen

168 Flack, Helmut 295,4
169 Flack, Marie-Luise 284,7
182 Schulz, Hans-Dieter 263,4

5  4112 Hasper Schützenverein von 1866 e.V. 7 836,3 Ringen

286 Kerwien, Peter 249,2
287 Klimkeit, Roland 297,8
293 Ring, Hanna 289,3

6  4116 SV Lennetal e.V. 1 827,1 Ringen

218 Meier, Karl Heinz 272,2
212 Hecker, Heinz 283,2
221 Sattler, Ulrich 271,7

7  4111 Hasper SGi e.V. 1 805,3 Ringen

8  4119 Tückinger SV e.V. 22 792,5 Ringen



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 11.11.2018 14:30 Uhr Gesamt

9  4112 Hasper Schützenverein von 1866 e.V. 8 759,7 Ringen

10  4103 Altenhagener SV e.V. 1 289,8 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 884,6 Ringen

 4122 Wehringhauser SGi e.V. 1 865,8 Ringen



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 11.11.2018 12:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 293 Ring, Hanna  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 96,5 96,0 96,8 289,3

2 120 Wahle, Renate  4119 Tückinger SV e.V. 20 96,8 96,8 94,0 287,6

3 73 Latz, Veronika  4119 Tückinger SV e.V. 21 94,8 97,6 94,8 287,2

4 169 Flack, Marie-Luise  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 96,1 92,4 96,2 284,7

5 52 Gorny, Monika  4119 Tückinger SV e.V. 22 86,0 95,1 93,5 274,6

6 299 Welt, Wilma  4111 Hasper SGi e.V. 81,9 91,0 95,5 268,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 11.11.2018 13:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 174 Hoog, Klaus  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 97,8 97,9 95,7 291,4

2 301 Kupczunas, Cäsar Alexan...  4111 Hasper SGi e.V. 1 97,6 91,8 94,8 284,2

3 175 Kappel, Peter Wilhelm  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 93,1 94,3 95,5 282,9

4 79 Menczyk, Christoph  4119 Tückinger SV e.V. 20 95,8 94,1 91,3 281,2

5 218 Meier, Karl Heinz  4116 SV Lennetal e.V. 1 91,4 93,1 87,7 272,2

6 300 Welt, Jürgen  4111 Hasper SGi e.V. 1 82,3 88,2 94,4 264,9

7 11 Törnig, Winfrid  4129 SV Hohenlimburg e.V. 88,6 86,2 87,8 262,6

8 288 Möller, Klaus - Dieter  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 80,8 83,3 88,6 252,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

206 Cartus, Werner  4116 SV Lennetal e.V. 92,2 96,2 91,8 280,2



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 11.11.2018 13:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 158 Rode, Margarete  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 99,2 90,2 98,5 287,9

2 231 Schewe, Ellen  4122 Wehringhauser SGi e.V. 1 97,8 94,3 94,4 286,5

3 302 Kupczunas, Genoveva  4111 Hasper SGi e.V. 91,2 93,2 87,0 271,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

227 Gruber, Gunhild  4122 Wehringhauser SGi e.V. 1 99,2 101,7 97,0 297,9



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 11.11.2018 14:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 185 Bodderas, Gerd  4123 SV Westerbauer e.V. 99,4 96,6 95,5 291,5

2 235 Wolf, Helmut  4122 Wehringhauser SGi e.V. 96,3 101,1 93,6 291,0

3 47 Garthe, Klaus  4119 Tückinger SV e.V. 21 96,5 95,7 95,7 287,9

4 234 Trapp, Heinz  4122 Wehringhauser SGi e.V. 1 92,5 94,9 94,0 281,4

5 289 Mugler, Rolf  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 90,4 93,4 93,3 277,1

6 157 Leibelt, Udo  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 82,6 86,6 83,4 252,6

7 284 Irnig, Klaus  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 79,5 71,5 78,9 229,9

8 172 Gabrich, Helmut  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 60,0 75,5 74,2 209,7

9 183 Weidler, Volker  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 62,0 62,8 58,5 183,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

165 Wölki, Dieter  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 100,7 99,7 99,4 299,8
159 Rode, Reinhold  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 1 97,2 98,2 96,4 291,8



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2019
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 11.11.2018 14:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 189 Langenbruch, Ingrid  4123 SV Westerbauer e.V. 97,7 98,2 99,1 295,0

2 181 Lobert, Elfriede  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 97,3 92,0 96,7 286,0

3 303 Steinke, Brunhilde  4111 Hasper SGi e.V. 1 84,6 82,8 88,8 256,2


